
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Approvazione del verbale redatto dalla commissione nominata per l'espletamento della
selezione pubblica per titoli e colloquio riguardante l'assegnazione di una borsa di studio ad uno
PSICOLOGO della durata di sei mesi, con un impegno orario di 24 ore settimanali, per l'importo di €.
8.000/00 finalizzata alla realizzazione del progetto- PSN 2013- "Supporto psicosociale nel percorso
nascita",da svolgere presso la U.O. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Nesima.
Individuazione del vincitore.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

CE

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

UNITA' OPERATIVA COMPLESSA
Affari Generali Sviluppo Organizzativo Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

°§$̂ ÌSD
II Responsabne^lel procedimento

II Dirigente Responsabile della U.O.C
Affari Generali Sviluppo Organizzativo Risorse Umane

(D.ssjnSTretana Bonanno )

Seduta del qiorno " 2 M'Ì$ 9/H ?*.\j i f

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

DelSig. SrtLU^O&? Lgfc&fr-

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con la deliberazione n. 909 del 30/11/2016, è stato indetto un avviso pubblico
di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di una borsa di studio da assegnare ad uno
PSICOLOGO, finalizzata alla realizzazione di un progetto del PSN 2013- "Supporto psicosociale
nel percorso nascita" della durata di sei mesi, impegno orario di 24 ore settimanali, compenso di €.
8.000/00, da svolgere presso la U.O. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Nesima;

Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito internet dell'Azienda il 6/12/2016, e che alla
data di scadenza prevista del 20/12/2016 risultano pervenute le istanze delle seguenti partecipanti:

Cannata Lucia, Castorina Elisabetta, Germanotta Antonietta,Giammello Federica Agata,
Grillo Antonella, Lo Cascio Francesca, Marabello Katia, Romeo Agata, Tomasello Damiana, che in
possesso dei requisiti previsti nel suddetto bando, sono state ammesse al colloquio previsto;

Che la Commissione, nominata con la superiore delibera, riunitasi il giorno 22/2/2017, ha
proceduto alle operazioni di valutazione dei titoli, all'assegnazione dei relativi punteggi ed
all'espletamento del relativo colloquio delle candidate presenti Germanotta Antonietta,
Giammello Federica Agata, Grillo Antonella, Marabello Katia, Tomasello Damiana
conseguendo i seguenti risultati:

Germanotta Antonietta
Titoli accademici e di studio

Attività scientifica e di perfezionamento

Colloquio

punti

punti

punti

TOTALE PUNTI

1,00

0,70

12,00

13,70

Giammello Federica Agata
Titoli accademici e di studio

Attività scientifica e di perfezionamento

Colloquio

punti

punti
punti

TOTALE PUNTI

2,00

0,00
13,00

15,00

Grillo Antonella
Titoli accademici e di studio

Attività scientifica e di perfezionamento

Colloquio

punti

punti

punti

TOTALE PUNTI

2,00
1,45

12,00

15,45

Marabello Katia
Titoli accademici e di studio

Attività scientifica e di perfezionamento

Colloquio

punti

punti

punti

TOTALE PUNTI

2,00

0,75
12,00

14,75

Tomasello Damiana
Titoli accademici e di studio

Attività scientifica e di perfezionamento

Colloquio

punti

punti

punti

TOTALE PUNTI

2,00

0,00

14,00

16,00



Che, pertanto, in base ai titoli riportati nelle schede e ai relativi punteggi attribuiti a ciascuna
candidata durante il colloquio, la commissione ha elaborato la seguente graduatoria:

PUNTI TITOLI PUNTI COLLOQUIO TOTALE

1) Tomasello Damiana
2) Grillo Antonella
3) Giammello Federica A.
4) Marabello Katia
5) Germanotta Antonietta

2,00

3,45
2,00
2,75
1,70

14
12
13
12
12

16,00
15,45
15,00
14,75
13,70

Ravvisata la regolarità di quanto risulta dagli atti;

Ritenuto, pertanto, potersi approvare quanto risulta dal verbale sopra citato, che si allega al
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale e, in conseguenza, potere individuare la
D.ssa Tomasello Damiana quale destinataria della borsa di studio sopraindicata;

Ritenuto, altresì, dovere disporre di procedere alla stipula del relativo contratto con
la D.ssa Tomasello Damiana e fare carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a
copertura degli infortuni sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi;

Su proposta del Capo Settore AA.GG. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne
attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Approvare il verbale redatto dalla commissione nominata con la deliberazione
n. 909 del 30/11/2016, e conscguentemente, individuare la D.ssa Tomasello Damiana quale
destinataria della borsa di studio per PSICOLOGO, finalizzata alla realizzazione del progetto del
PSN 2013 dal titolo ""Supporto psicosociale nel percorso nascita" della durata di sei mesi,
impegno orario di 24 ore settimanali, importo di €. 8.000/00 da svolgere presso la U.O. di Ostetricia
e Ginecologia del P.O. Nesima;

Procedere alla stipula del relativo contratto con la D.ssa Tomasello Damiana, facendo
carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e
della responsabilità civile verso terzi.

Munire il presente attp della clausola di immediata esecuzione.
Il Direttore Amministrs/iivo .. Il Direttore Sanità

(Dott.Giovanni JQhinobk^y /1 (D.ssa A

DirettorerKen«rale
( Dott. Giorgio Gimre^Santonocito)

/ V ¥ $X|retario
C (Sig.SawJoiA?Ledda)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ali' albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo della Azienda dal _

al , ai sensi dell'ari. 65 L.R. n. 25/93, cosi come sostituito dall'ari. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amminisiralivo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

^Irnmediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine



AZIENDA OSPEDALIERA DI R IL IEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE

L'anno 2017, il giorno 22 del mese di febbraio, alle ore 10,30 presso la Sede
Centrale dell'Azienda, sita in Piazza Santa Maria di Gesù si è riunita la Commissione,
nominata con deliberazione n. 909 del 30/11/2016 per l'espletamento delle relative
procedure riguardanti l'assegnazione di una borsa di studio della durata di sei mesi, con
un impegno orario di 24 ore settimanali, per l'importo di €. 8.000/00 da assegnare ad uno
PSICOLOGO per la realizzazione del progetto- PSN 2013- "Supporto psicosociale nel
percorso nascita", da svolgere presso la U.O. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Nesima.

La Commissione risulta così composta:
Prof. Ettore Giuseppe - Responsabile del Progetto- Presidente
D.ssa Fabiano Angela Componente
D.ssa Manciagli Graziella Componente
Sig.ra Maria Anna Garozzo Segretario

La Commissione, in via preliminare, prende atto che il relativo bando è stato
pubblicato sul sito internet dell'Azienda il 6/12/2016, e che alla data di scadenza
prevista del 20/12/2016 risultano pervenute le istanze delle seguenti partecipanti:

Cannata Lucia, Castorina Elisabetta, Giammello Federico, Germanotta Antonietta,
Grillo Antonella, Lo Coscio Francesco, Marabello Katia, Romeo Agata, Tomasello Damiana,
che in possesso dei requisiti previsti nel suddetto bando, sono ammesse al colloquio
previsto.

Il Presidente, i singoli Componenti ed il Segretario dichiarano espressamente che
nei confronti del candidato non esiste alcun vìncolo di parentela o affinità nei gradi
ostativi di legge.

Dichiarano inoltre che non esistono altre ipotesi di incompatibilità, ivi comprese
quelle previste dall'articolo 35 - comma 3 lettera e - del Decreto Legislativo 30.3.2001
n.165 (ricoprire cariche politiche o essere rappresentante sindacale).



A tal fine vengono compilate da parte di tutti i componenti, le autocertificazioni
riguardanti quanto sopra asserito.

Il Presidente, pertanto, dichiara insediata la Commissione Esaminatrice.

La Commissione altresì prende atto che, per la vantazione dei titoli e del colloquio,
secondo quanto disposto dal regolamento aziendale di cui alla deliberazione n. 17/2011,
avrà a disposizione un punteggio complessivo di 20 punti così ripartiti:

per i tìtoli 6 punti ripartiti nel modo seguente:
fino ad un massimo di punti 2 per il voto di laurea
da 90/110 a 104/110 1,00 punti-
dò 105/110 a 110/110 e lode 2,00 punti
Specializzazione affine o equipollente 1,00 punti

fino ad un massimo di punti 4 per l'attività scientifica e di perfezionamento ,

Partecipazione attiva e dimostrata a progetti di ricerca di
almeno un anno 1,00 punti
Pubblicazioni in esteso a stampa 0,10 punti
Poster 0,05 punti
Corsi di perfezionamento e gruppi
di lavoro di almeno un anno 1,00 punti
di almeno un mese ed inferiori ad un anno 0,50 punti
di almeno due giorni ed inferiori ad un mese 0,10 punti
convegni formativi di un giorno 0,05 punti

fino ad un massimo di punti 14 per il colloquio

Per quanto riguarda il colloquio la Commissione predetermina di valutare le
conoscenze delle candidate in relazione agli argomenti previsti dal bando, graduando la
valutazione da assegnare con riferimento al livello di aggiornamento delle conoscenze
dimostrate ed alle capacità espositive, nonché all'aderenza dello stesso agli obiettivi
progettuali.

La Commissione a tale scopo stabilisce di predisporre n. 11 domande che verranno
chiuse in altrettante buste che verranno disposte sul tavolo per essere scelte dalle
candidate presenti



Si passa quindi alla vantazione dei titoli prodotti dalle candidate e si procede a
riportare il punteggio nelle relative schede di vantazione allegate al presente verbale.

Dopo avere effettuato le precedenti operazioni di vantazione, la commissione
ritiene di potere cominciare lo svolgimento del colloquio delle partecipanti che sono state
convocate a mezzo posta elettronica il 26/1/2017:

Si cominciano i colloqui.

Viene esaminata la candidata Germanotta Antonietta che estrae la busta contenente
la domanda n. 7 con riportato il seguente quesito :

L'ANSIA NEL PERIODO PERINATALE

Terminata la prova ed uscita la candidato, la Commissione, in base alla risultanze
della prova esperita, assegna allo stesso collegialmente e con voto palese punti 12.

Viene esaminata la candidata Giammello Federico Agata che estrae la busta
contenente la domanda n. 11 con riportato il seguente quesito :

LA COPPIA MADRE BAMBINO NEL PRIMO ANNO DI VITA

Terminata la prova ed uscita la candidato, la Commissione, in base alla risultanze
della prova esperita, assegna allo stesso collegialmente e con voto palese punti 13 .

Viene esaminata la candidata Grillo Antonella che estrae la busta contenete la
domanda n. 2 con riportato il seguente quesito :

IL CICLO DELLA FAMIGLIA: LA FAMIGLIA CON BAMBINI PICCOLI

Terminata la prova ed uscita la candidato, la Commissione, in base alla risultanze
della prova esperita, assegna allo stesso collegialmente e con voto palese punti 12 .

Viene esaminata la candidata Marabello Katia che estrae la busta contenete la
domanda n. 4 con riportato il seguente quesito :

LE DINAMICHE PSICOLO6ICHE NEI RAPPORTI DI COPPIA

Terminata la prova ed uscita la candidato, la Commissione, in base alla risultanze
della prova esperita, assegna allo stesso collegialmente e con voto palese punti 12.

Viene esaminata la candidata Tomasello Damiana che estrae la busta contenete la
domanda n.10 con riportato il seguente quesito :

L'IMPORTANZA DELLA CORNICE RELAZIONALE PER LO SVILUPPO DEL BAMBINO

Terminata la prova ed uscita la candidato, la Commissione, in base alla risultanze
della prova esperita, assegna allo stesso collegialmente e con voto palese punti 14.

Essendo comunque l'ultima candidata sui fogli contenenti i quesiti non scelti appone la
firma ed evidenzia Non estratta.



Ultimati i lavori alle ore 11,30 la Commissione decide di trasmettere il presente
verbale nonché tutti gli altri atti del concorso al Direttore Generale per i provvedimenti
di competenza.

Del che viene redatto il presente verbale che, letto e confermato viene
sottoscritto

Catania, 22/2/2017

IL PP ESIBENTE

I COMPONENTI
IL SEGRETARIO



Borsa di studio per n. 1 PSICOLOGO progetto- PSN 2013
"Supporto psicosociale nel percorso nascita"

Germanotta Antonietta

(Siammello Federico

Grillo Antonella

Marabello Katia

Tomasello Damiana

COLLOQUIO

PUNTI

12

13

12

12

14

14



Borsa di studio per n. 1 PSICOLOGO progetto- PSN 2013
Supporto psicosociale nel percorso nascita"

PUNTI SCHEDA PUNTI COLLOQUIO TOTALE

— *^s^

Germonotto Antonietta 1,70 12 13,70

(Siammello Federico 2,00 13 15,00

Grillo Antonella 3,45 12 15,45

Marabello Katia 275 12 14,75

Tomasello Damiana 2,00 14 16,00

15



Borsa di studio per n. 1 PSICOLOGO progeno- PSN 2013
"Supporto psicosociale nel percorso nascita"

Graduatoria finale

PUNTI SCHEDA PUNTI COLLOQUIO TOTALE

1) Tomasello Damiana

2) Grillo Antonella

3) Giammello Federico A.

4) Marabello Katia

5) Germanotta Antonietta

2,00

3,45

2,00

2,75

1,70

14

12

13

12

12

16,00

15,45

15,00

14,75

13,70

16



Borsa di studio per n. 1 PSICOLOGO progetto- PSN 2013
"Supporto psicosociale nel percorso nascita" _

GERMANOTTA ANTONIETTANATA IL 24/2/1984

Requisiti di ammissione:

• Laurea Specialistica in Psicologia;

• Abilitazione all'esercizio della professione;

• Iscrizione all'ordine professionale degli psicologi;

• Esperienza almeno annuale, documentata , di conduzione di gruppi di neo o futuri genitori, di effettuazione di percorsi di

counselling/consulenze familiari e conduzione di gruppi tematici presso centri per famiglie e/o consultori familiari pubblici o

altre istituzioni pubbliche e/o private convenzionate.

TITOLI DI CARRIERA

Totale

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO max 2

Laurea in SPECIALISTICA IN PSICOLOGIA con voto 101/110
SPECIALIZZAZIONE IN PSICOTERAPIA

TOTALE

1
Totale

1

ATTIVITÀ1 SCIENTIFICA E DI PERFEZIONAMENTO max 4

CONDUZIONE DI GRUPPI DI EDUCAZIONE SOCIO AFFETTIVA IN MERITO A
DIFFICOLTA' E DINAMICHE DI DISAGIO AFFETTIVO- RELAZIONALE C/O
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO (SRADO "LUIGI STURZO"

ESPERIENZA LAVORATIVA COME PSICOLO6A, E DISTUDIO, DI
EFFETTUAZIONE DI PERCORSI DI COUNSELING/CONSULENZE FAMILIARI
PRESSO CENTRO PER SINGOLI, COPPIE E FAMIGLIE- AGOSTO 2013/LU6LIO
2014
MASTER DI II LIVELLO IN COACHING TECNICO SCIENTIFICO SULLA PERIZIA
PENALE E CIVILE N.A.
ATTIVITÀ1 IN QUALITÀ' DI PSICOLOGA SVOLTA NELL'AMBITO SCOLASTICO E
NELL'AMBITO DELLA REPRESSIONE ALL'USO DI DROGA E TABACCO N.A.

DICHIARATI NEL CURRICULUM N. 14 CORSI/CONVEGNI

totale

R.A.

N.V.

N.V.

0,70

Totale

N.V.

N.V.

0,70

TOTALE SENERALE 1.70

u



Borsa di studio per n. 1 PSICOLOGO progetto- PSN 2013
"Supporto psicosociale nel percorso nascita"

6IAAAMELLO FEDERICA AGATA NATA IL 12/2/1988

Requisiti di ammissione:

• Laurea Specialistica in Psicologia;

• Abilitazione all'esercizio della professione;

• Iscrizione all'ordine professionale degli psicologi;

• Esperienza almeno annuale, documentata , di conduzione di gruppi di neo o futuri genitori, di effettuazione di percorsi di

counselling/consulenze familiari e conduzione di gruppi tematici presso centri per famiglie e/o consultori familiari pubblici o

altre istituzioni pubbliche e/o private convenzionate. .

TITOLI DI CARRIERA

Totale

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO max 2

Laurea MAGISTRALE IN PSICOLOGIA con voto 110/110

TOTALE

2
Totale

2

ATTIVITÀ' SCIENTIFICA E DI PERFEZIONAMENTO max 4

TIROCINIO PRE LAUREA C/O POLICLINICO, DI CATANIA C/O U,0,
PSICHIATRIA TOT OTT 2009/ APRILE 2010 6 MESI

TIROCINIO POST LAUREA C/O ASP DI CATANIA C/O SERVIZIO
PSICHIATRICO APRILE/ OTT 2013 6 MESI

TIROCINIO POST LAUREA C/O FONDAZIONE IRCCS OSP MA66IORE
MILANO C/O SERVIZIO NEUROPSICHIATRIA INFANTILE
MARZO/SETTEMBRE 2014 6 MESI

TIROCINIO POST LAUREA C/O C.T.A (centro dì terapia dell'adolescenza)

MILANO ottobre 2015 a dicembre 2016 1 anno R.A

totale

N.V

Totale

0,00

TOTALE ©ENERALE 2.00



Borsa di studio per n. 1 PSICOLOGO progetto- PSN 2013
"Supporto psicosociale nel percorso nascita"

GRILLO ANTONELLA NATA IL 18/6/1988

Requisiti di ammissione:

• Laurea Specialistica in Psicologia;

• Abilitazione all'esercizio della professione;

• Iscrizione all'ordine professionale degli psicologi;

• Esperienza almeno annuale, documentata , di conduzione di gruppi di neo o futuri genitori, di effettuazione di percorsi di

counselling/consulenze familiari e conduzione di gruppi tematici presso centri per famiglie e/o consultori familiari pubblici o

altre istituzioni pubbliche e/o private convenzionate.

TITOLI DI CARRIERA

Totale

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO max 2

Laurea triennale in Scienze e tecniche Psicologiche con voto 110/110
Laurea Specialistica IN PSICOLOGIA con voto 110/110

TOTALE

2
Totale

2

ATTIVITÀ1 SCIENTIFICA E DI PERFEZIONAMENTO max 4

ATTIVITÀ' LIBERO PROFESSIONALE IN QUALITÀ' DI PSICOL06A

C/O UNITA' DI MEDICINA DELLA RIPRODUZIONE DAL 10//4/2012 R. A.

CERTIFICATO DI TIROCINIO IN CORSO C/O POLICLINICO DI CATANIA
AMBULATORIO DI PSICOLOGIA CLINICA
CERTIFICATO DI CONCLUSIONE SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE

MASTER DI I LIVELLO IN MEDIAZIONE FAMILIARE

N. 7 CORSI /CONVEGNI

PUBB. GUIDA PRATICA ALL'USO DEI TEST IN AMBITO CLINICO E GIURIDICO

PUBB. MODALITÀ' DI SOMMINISTRAZIONE E SCORING...

totale

N.V.

N.V

N.V

1,00

0,35

0,05

0.05

Totale

1.00

0,35

0,05

0,05

1.45

TOTALE GENERALE 3,45

io



Borsa di studio per n. 1 PSICOLOGO progetto- PSN 2013
"Supporto psicosociale nel percorso nascita"

MARABELLO «ATTA NATA il 21/3/1974
• Laurea Specialistica in Psicologia;

• Abilitazione all'esercizio della professione;

• Iscrizione all'ordine professionale degli psicologi;

• Esperienza almeno annuale, documentata , di conduzione di gruppi di neo o futuri genitori, di effettuazione di percorsi di

counselling/consulenze familiari e conduzione di gruppi Tematici presso centri per famiglie e/o consultori familiari pubblici o

altre istituzioni pubbliche e/o private convenzionate

TITOLI DI CARRIERA

Totale

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO max 2

Laurea MAGISTRALE IN PSICOLOGIA con voto 107/110 E LODE
( 5 anni vecchio ordinamento)
SPECIALIZZAZIONE IN PSICOTERAPIA

TOTALE

2
Totale

2

ATTIVITÀ1 SCIENTIFICA E DI PERFEZIONAMENTO max 4

TIROCINIO POST LAUREA C/O ASP DI MESSINA
C/O CONSULTORIO FAMILIARE 15/3/200 14/9/2000

OTTOBRE 2003 DICEMBRE 2004
COLLABORAZIONE OCCASIONALE C/O PEDIATRIA TRAMITE SOC. COOP

1/10/2007 12/9/2008
R.A

MASTER UNIVERSITARIO DI II LIVELLO IN PSICOLOGIA
SCOLASTICA N.A
BORSA DI STUDIO C/O UO ONCOLOGIA MED HOSPICE 3 MESI C/O
POLICLINICO MESSINA N.A. " L'UMANIZAZIONE DELLE CURE IN
ONCOLOGIA"
CONTRATTO LIBERO PROF.LE C/O ASL ENNA "RIABILITAZIONE NEI
REPARTI CRIRTICI" N.A.
PSICOLOGO PALLAITI VISTA N.A.

TUTOR DIDATTICO C/O DIVERSE ISTITUZIONI ANCHE
UNIVERSITARI ANNI 11 ( Non si evincono le materie) n.v

N. 15 PARTECIPAZIONE CORSI/CONVEGNI

totale

N.V

N.V

N.V.

N.V.

N.V.

N.V

0,75

Totale

0,*5
0.^5

TOTACE GENERALE

12

2.75



Borsa di studio per n. 1 PSICOLOGO progetto- PSN 2013
"Supporto psicosociale nel percorso nascita"

TOMASELLO DAMIAMO NATA IL 11/5/1982
Requisiti di ammissione:

• Laurea Specialistica in Psicologia;

• Abilitazione all'esercizio della professione;

• Iscrizione all'ordine professionale degli psicologi;

• Esperienza almeno annuale, documentata , di conduzione di gruppi di neo o futuri genitori, di effettuazione di percorsi di

counselling/consulenze familiari e conduzione di gruppi tematici presso centri per famiglie e/o consultori familiari pubblici o

altre istituzioni pubbliche e/o private convenzionate,

TITOLI DI CARRIERA
Totale

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO max 2

LAUREA SPECIALISTICA IN PSICOLOGIA VOTO 110/110

DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE IN PSICOTERAPIA

2
Totale

2

ATTIVITÀ1 SCIENTIFICA E DI PERFEZIONAMENTO max 4

N.8 ABSTRACTS N.A

CULTORE DELLA MATERIA "PSICHIATRIA CLINICA CON ELEMENTI DI
PSICOFARMACOLOGIA
ATTIVITÀ' LIBERO PROFESSIONALE DI PSICOLOSO C/O ASP DI ENNA
PROGETTO PSN 2012 " CONSOLIDAMENTO DELLA RETE REGIONALE
TERAPIA DEL DOLORE" R.A
PSICOLOGA VOLONTARIA C/O COMUNITÀ1 ALLOGGIO PER MINORI 1 A
R.A
ATTIVITÀ VOLONTARIATO DI " COUNSELINS PSICOLOGICO " PER
PROGETTO DENOMINATO GENITORIALMENTE C/O ACLI R.A
PSICOLO6A E PSICOTERAPEUTA VOLONTARIA NELLE STRUTTURE
OSPEDALIERE PER LE ATTIVITÀ1 DI COUNSEUNS NEI REPARTI 01
OSTETRICIA HOSPICE, SERIATRIA, PEDIATRÌA R.A
ATTIVITÀ DI VOLONTARIATO ' NELL'AMBITO DEL DISASIO
GIOVANILE , DISTURBI DEL COMPORTAMENTO ALIMENTARE,
,GIOCO DI AZZARDO.. N. A.
MASTER PSICOSERIATRIA. MASTER IN PSICHIATRIA £ PSICOLOGIA
FORENZE N.A.
7 CORSI/CONVESNI N.A.

TIROCINIO C/O CARCERE

totale

N.V.

N.V.

NV.

N.V.

N.V

N.V.

N.V.

N.V

N.V.

N.V.
0,00

TOTALE GENERALE

14

2,00


